
 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

          PROVINCIA DI COSENZA 

 
 
 
           ORIGINALE 
 
N. 05                                                                                                                                       DEL 13.01.2020 
 

Oggetto: PIANO PROVVISORIO DELLA PERFORMANCE ANNO 2020-2022 CONFERMA 
DELLA DELIBERA DI G.C. N. 53 DEL 13/06/2019 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno TREDICI del mese di GENNAIO alle ore 13:00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 

la presenza dei signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 IANNOTTA GREGORIO Sindaco  x 

2 MARCHESE GIULIO Vice Sindaco x  

3 SPIZZIRRI ALESSANDRO Assessore x  

 
 
Assume la presidenza il Vice Sindaco Marchese Giulio, con l'assistenza del Segretario Comunale 
Dott.ssa Giovanna SPATARO giusto Decreto Prefettizio prot. n.57879 del 01/06/2018, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 l’art. 3 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n 150 prevede che le amministrazioni 
pubbliche devono adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la 
Performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al 
soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

 l’art. 4 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che ai fini dell'attuazione dei 
principi generali di cui all'articolo 3, le amministrazioni pubbliche sviluppano, in maniera 
coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del Bilancio, il ciclo 
di gestione della Performance; 

 
Considerato che il Piano della Performance, secondo quanto previsto dall’art 10 del D. Lgs. n. 
150/2009, è un documento programmatico triennale, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo 
della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed 
operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la 
misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al 
personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

Dato atto che le diverse normative in materia di programmazione e controllo vigenti ed in particolare 
il D. lgs 267/2000 (TUEL) hanno contribuito ad integrare e consolidare il dettato ordinamentale che 
viene a ricondursi a sistema sulla base di un quadro complessivo di regole e strumenti; 

Che con Delibera di G. C. n. 53 del 13/06/2019 è stato approvato il Piano della Performance ed il 
Piano degli Obbiettivi anno 2019/2021; 

Atteso che con D.M. del 13/12/2019 è stato prorogato al 31/03/2020 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2020/2022, e per effetto di tale proroga è attualmente vigente l'istituto 
dell'esercizio provvisorio ex art 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI: 
  il D. Lgs n.165/2001; 
  il D. Lgs n. 150/2009;  
  il D. Lgs n. 267/2000  
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del D. lgs 267/2000 dal responsabile 
del Settore Amministrativo e dal Responsabile del Settore Economico/Finanziario; 
 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 

1) Di confermare, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 e dei relativi 
documenti programmatici collegati, i contenuti di cui all'atto G.C. n. 53 del 13/06/2019 con il quale è 
stato approvato il Piano della Performance ed il Piano degli Obbiettivi anno 2019/2021; 

2) Di dare atto che successivamente all'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 si 
provvederà all'aggiornamento dei suddetti documenti sulla base dei contenuti dei nuovi strumenti 
finanziari e programmatici. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet 
del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013: 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;  
 

  Letto e sottoscritto come segue:               
          
         Il Segretario Comunale                                                    La Giunta Comunale                                              Il Vice Sindaco    
 f.to   Dott.ssa Giovanna Spataro                                          f.to   Ing. SPIZZIRRI Alessandro                  f.to  Sig. MARCHESE Giulio                                                                    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

(Provincia di Cosenza) 
PIANO PROVVISORIO DELLA PERFORMANCE ANNO 2020-2022 CONFERMA DELLA 

DELIBERA DI G.C. N. 53 DEL 13/06/2019 
 

PARERI   DEI RESPONSABILI DEI SETTORI 
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Artt.  49 e 147 bis del D.Lgs. 18/ agosto 
2000 – 

 
A. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

AREA/SETTORE CONTABILE - FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

   
San Vincenzo La Costa lì 13.01.2020                                                  IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 
  f.to Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

 _______________________________ 
  

 AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

                                              
San Vincenzo La Costa lì 13.01.2020                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               f.to  Geom. Rocco Serpe 
________________________________________                                           

 
AREA /SETTORE TECNICO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  
San Vincenzo La Costa lì 13.01.2020                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

f.to Geom. Giancarlo Saullo 
                                                      ______________________________ 

  
B. PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile. 
 San Vincenzo La Costa, lì 13.01.2020                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                              f.to   Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                         
 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria (art. 151, c. 4, del TUEL).  Il relativo impegno di spesa, per complessivi euro __________ 



viene annotata sull’ U.E.B. 118/11 numero ________ CAP PEG n°___del bilancio esercizio 
finanziario 2019/2021 
San Vincenzo La Costa, lì                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                          Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                                               
                                                                            

 
Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente 

                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000) ALBO  N .100 

 
 
Data 13/02/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
                                                                                                                                                                   f.to  Vincenzo Magnifico 
   

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D. Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 13/02/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
                         f.to Vincenzo Magnifico 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ............................................ 
 
    Il Responsabile 
 
 

                                                                                            ..................................................... 
 

 
 

 


